
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace 

  Školní 16, Břeclav, 69003 

IČ: 60680539, www.zsjananohace.cz 

 

                                             

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ INFORMACE 

O HOSPODAŘENÍ 

za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
e-mail: minarikova@zsjnohace.cz, tel.: 777 104 959, 519 371 057, www.zsjananohace.cz 

mailto:minarikova@zsjnohace.cz


1 

 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

Název školy: Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková 

organizace 

Adresa školy:  Školní 1589/16, Břeclav, 69003 

IČ:   60680539 

Statutární zástupce: Mgr. Marcela Minaříková 

Kontakt:  519 371 057, 777 104 959 

Email:   minarikova@zsjnohace.cz 

Web:   www.zsjananohace.cz 

Zřizovatel:  Město Břeclav 

 

Účel zřízení organizace: 

- poskytování základního vzdělávání žáků – základní škola 

- školská zařízení pro zájmové vzdělávání – školní družina 

- zařízení školního stravování - školní jídelna 

Organizace poskytuje základní vzdělávání podle školního vzdělávacího programu Sluníčko – 

škola plná života 

 

 

Organizační struktura: viz příloha č. 1 

Počet žáků - škola: 166 

Počet žáků – ŠD: 75 

Počet zaměstnanců: 

 Pedagogičtí pracovníci: 20 

 Správní zaměstnanci:    8 

 

Počet strávníků: 139  

 

 

 

 

 

 

B. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA 

ORGANIZACE ZŘÍZENA 

 

Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace plnila v roce 2023 

své úkoly v souladu se zřizovací listinou. Zabezpečovala základní vzdělávání v souladu se 

zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších úprav a prováděcích předpisů. 

V rámci zájmového vzdělávání škola zabezpečovala provoz školní družiny. Dále organizace 

umožňovala zájmovou činnost, na škole bylo organizováno 5 zájmových kroužků. 

V rámci doplňkové činnosti organizace nabízela prostory k pronájmu za účelem zájmových 

pohybových aktivit.  

 

 

 

 



2 

 

 

C. ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

 

I. Náklady, výnosy, HV, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

 

Náklady celkem           18 790 410,72 Kč                

z toho vybrané 

materiál    1 653 200,80 Kč 

energie        472 125,42 Kč 

opravy        185 344,98 Kč 
služby a ostatní náklady       1 101 231,24 Kč 

mzdy včetně odvodů           15 005 748,78 Kč 

odpisy a drobný dl. majetek     242 510,70 Kč 

 

Výnosy celkem           18 604 600,72 Kč                     

z toho vybrané 
dotace MŠMT            14 924 646,00 Kč 

provoz     1 915 000,00 Kč 

Šablony       162 388,98 Kč 

Ostatní výnosy   1 788 375,74 Kč 

 

Hospodářský výsledek činil    372 581,91 Kč                     

 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: (viz příloha č. 3) 

- převod do rezervního fondu ve výši  0,- Kč 

- převod do fondu odměn ve výši 0,- Kč 

 

 

 

II. Čerpání účelových dotací 

 

Provozní dotace Město Břeclav    1 915 000 Kč 

Přímá dotace  MŠMT  14 904 646 Kč 

 

 

 

III. Mzdové náklady     
 

Hrubé mzdy:            10 927 105 Kč 

OON:         73 766 Kč 

Náhrady prac. nesch.       78 384 Kč 

SP:    2 675 968 Kč 

ZP:       986 121 Kč 

 

Průměrný plat:  

Pedagogičtí pracovníci 45 455 Kč 

Nepedagogičtí pracovníci  31 656 Kč 

Pracovníci školní jídelny 22 694 Kč 

Asistenti pedagoga  27 659 Kč 

Vychovatelé v ŠD  28 154 Kč 

 

 



3 

 

 

IV. Komentář k přehledu o plnění rozpočtu 

 

Provoz a činnost ZŠ byla financována jednak zřizovatelem školy, který hradí investiční a 

provozní náklady – topení, údržba, čisticí prostředky, telefony, služby pošt a peněžních 

ústavů, DDHM, materiál na opravy, kancelářský a ostatní materiál, cestovné, revize, odvoz 

odpadu, a jednak MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, který 

rozepisuje prostředky na neinvestiční výdaje (platy, odvody a věcné výdaje, vztahující se 

k základnímu vzdělávání) ve formě závazného rozpočtu školy. Současně škola přijímá úplatu 

od zákonných zástupců ve výši 150 Kč měsíčně na provoz ŠD. 

 

Plnění rozpočtu probíhalo v souladu se schváleným závazným ukazatelem rozpočtu od 

zřizovatele, stejně tak byl plněn státní rozpočet v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 

změnami.  

 

 

V. Péče o spravovaný majetek 

 

Investiční činnost:  

V roce 2023 byl pořízen investiční majetek 

- Elektrický varný kotel 85-0-R do školní kuchyně                        120 462,- Kč 

 

Opravy a udržování – malování třídy a chodby, školní kuchyně a sklepu, opravy ve třídách a 

školní kuchyni 185 344,98 Kč. 

Pořízení majetku: 

- nové NTB   49 616,-   Kč 

- Nová poplachová signalizace   31 700,19 Kč 

- Venkovní tabule Ptáci na krmítku    34 460.80 Kč    

- Venkovní edukační tabule Dendrofon    28 967,40 Kč 

- Soubor map – Podnebné pásy                                  17 910,-    Kč 

 

Celkem 249 265,90 Kč 

 

Inventarizace byla provedena na základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky 410/2009 Sb, kterou se provádějí některá ustanovení 

výše uvedeného zákona pro vybrané účetní jednotky, vyhlášky č.270/2010 Sb. o inventarizaci 

majetku a závazků a Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky, které 

vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

Při provádění inventur bylo postupováno podle plánu inventur, který byl včas zpracován a 

schválen ředitelkou školy. Pravidelná inventarizace byla provedena v souladu s výše 

uvedenými předpisy, vnitřní směrnicí a plánem inventur. Zjišťování skutečného stavu majetku 

bylo provedeno přepočtem fyzicky dle místních seznamů. Inventura pokladní hotovosti byla 

provedena přepočítáním poslední pracovní den kalendářního roku za přítomnosti ředitelky 

školy a asistentky. 

 



4 

 

VI. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

 

V rámci doplňkové činnosti škola nabízí prostory k pronájmu za účelem zájmových 

pohybových aktivit a dále přípravu svačinek. Podrobnosti viz příloha č. 4 – Doplňková 

činnost dle jednotlivých okruhů.  

 

 

VII. Peněžní fondy 

 

Tvorba a čerpání peněžních fondů organizace probíhá v souladu se zákonem stanovenými 

podmínkami. (viz příloha č. 3) 

 

V roce 2023 jsme čerpali: 

• Fond FKSP, který se tvořil odvodem 2% z hrubých platů zaměstnanců školy. Čerpání 

proběhlo dle vnitřní směrnice. 

 

• Fond odměn, který je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření. Fond nebyl využit. 

 

• Fond rezervní nebyl čerpán. 

 

• Fond investic je tvořen z odpisů. Finance použity na pořízení Varného elektrického 

kotle do školní kuchyně ve výši 120 462,- Kč 

 

Všechny fondy jsou plně kryté peněžními prostředky na bankovním účtu organizace. 

 

 

 

VIII. Pohledávky a závazky 

 

Celkový objem pohledávek k datu 31. 12. 2023 činil 6 784,- Kč. Jedná se o pohledávky 

z titulu účtování stravného strávníkům za měsíc 12/2023. 

Celkový objem závazků ke dni 31. 12. 2021 činil 19 779,- Kč. 

Všechny závazky byly v měsíci lednu uhrazeny. 

Stav pohledávek a závazků – viz příloha č. 5. 

 

 

 

D. SOUHRNNÉ VÝSLEDKY EXTERNÍCH KONTROL 

 

Na škole proběhla v roce v říjnu 2023 kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení 

v Břeclavi. Všechny kontrolované položky evidence a doklady byly bez závad a v souladu 

s platnými předpisy. 

V květnu 2024 KHS JMK a Státní veterinární správa provedla kontrolu provozu stravovacích 

služeb. Všechny položky kontroly byly v souladu s požadavky dle předpisů a nebylo zjištěno 

porušení zásad hygienického chování. 

Dále byla v září 2024 provedena kontrola KHS JMK - „Monitoring těžkých kovů v pitné 

vodě“.  

Prověrka účetní závěrky k 31. 12. 2022: prověrku provedla společnost AUDIT-DANĚ, 

spol.s.r.o. distanční formou a prostřednictvím zřizovatele. Závěrka byla schválena bez výhrad. 

 



5 

 

E. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 

435/2004 SB., O ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ  
 

Podle § 81 příslušného zákona – zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním 

poměru jsou povinni zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu 

těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. Povinný podíl činí 4%. 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 je 22,9644 osob, tudíž nevzniká 

povinnost plnění povinného podílu dle tohoto zákona. 

 

 

F. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH  
 

Celkový počet písemných žádostí o informace:  38                                      

Z toho: 

Hodnocení žáka na žádost OSPOD      2                                                                  

Dotazníky nebo hodnocení PPP Břeclav, PPP Hodonín 13 

Dotazník a hodnocení žáka SPC Brno     2                                                                                

Kopie katalogového listu žáka při přestupu na jinou školu  21       

Žádost o součinnost Policie ČR                                              0 

 

 

 

V Břeclavi 25. 4. 2024 

 

 

Zpracovala: Mgr. Lenka Soudková 

Schválila:  Mgr. Marcela Minaříková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

                                                                                                                                                              Příloha č.2 

 

 



8 

 

Název organizace:  Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace

IČ:                        60680539

Číslo organizace:   4211

FOND INVESTIC (416) tis.Kč
REZERVNÍ FOND (413) ze zlepšeného výsledku 

hospodaření
tis.Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2023 377 923,00 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 208 098,76

příděl z odpisů dlouhodobého majetku               51 792,00 zlepšený výsledek hospodaření 202 567,72

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ZDROJE FONDU CELKEM 410 666,48

investiční dotace ze státních fondů

výnosy z prodeje svěřeného DM úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

dary a příspěvky od jiných subjektů úhrada sankcí 0,00

výnosy z prodeje vlastního majetku PO posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 0,00

převod z rezervního fondu 0,00

překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a 

náklady 151 261,41

ZDROJE FONDU CELKEM 429 715,00 ostatní čerpání fondu

POUŽITÍ FONDU CELKEM 151 261,41

Elektrický kotel, KE-85-O-R 120 462,00 Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 259 405,07

z toho finančně kryto:

Změna stavu za rok 2023 51 306,31

REZERVNÍ FOND (414) z ostatních titulů tis.Kč

POUŽITÍ FONDU CELKEM 120 462,00 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 212 327,12

Stav fondu investic k 31. 12. 2023 309 253,00

Změna stavu za rok 2023 -68 670,00 nespotřebované dotace z rozpočtu EU 0,00

nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 684 019,52

peněžní dary účelové 0,00

peněžní dary neúčelové 0,00

ostatní tvorba 0,00

Doplňující údaje k fondu investic tis.Kč ZDROJE FONDU CELKEM 896 346,64

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 

2023 (účet 241 0416) 309 253,00

úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

→Volné zdroje rezervované na použití v 

následujících letech (např. kumulace 

zdrojů na akce významnějšího charakteru) úhrada sankcí 0,00→Prostředky vyčleněné na případné 

spolufinancování akcí navržených ke 

schválení z rozpočtu MSK na reprodukci 

majetku posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 0,00→Prostředky blokované na případné 

předfinancování výdajů projektů 

spolufinancovaných s ESF

překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a 

náklady (414 064x) 0,00

čerpání darů 13 610,00

FKSP (412) tis. Kč čerpání dotací EU a mezinárodní smlouvy 13 882,50

Stav FKSP K 1. 1. 2023 191 581,97 čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti

ostatní čerpání fondu

zákl. příděl dle vyhl. MF 114/2002 Sb, 220 109,78 POUŽITÍ FONDU CELKEM 27 492,50

náhrada škod a pojistná plnění od 

pojišťovny k majetku FKSP Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 868 854,14

peněžní a jiné dary z toho finančně kryto: 868 854,14

ostatní tvorba fondu Změna stavu za rok 2023 656 527,02

ZDROJE FONDU CELKEM 411 691,75

POUŽITÍ FONDU:

stravování 32 850,00 FOND ODMĚN (411) tis.Kč

rekreace 68 050,00 Stav fondu odměn k 1. 1. 2023 75 355,00

kultura, tělovýchova, sport 49 180,00

sociální výpomoci  příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření  40 000,00

peněžní a nepeněžní dary 31 990,00 ZDROJE FONDU CELKEM 115 355,00

penzijní připojištění

úhrada části pojistného na soukromé 

životní pojištění použití fondu na překročení limitu prostředků na platy

pořízení majetku na odměny 0,00

ostatní použití 63 779,00 POUŽITÍ FONDU CELKEM 0,00

POUŽITÍ FONDU CELKEM 245 849,00 Stav fondu odměn k 31. 12. 2023 115 355,00

Stav FKSP k 31. 12. 2023 165 842,75 z toho finančně kryto:

z toho finančně kryto: 165 842,75 Změna stavu za rok 2023 40 000,00

Změna stavu za rok 2023 -25 739,22

Poznámka

Fondy jsou k 31.12.2023 plně finančně kryty

Zpracoval: Ing. Markéta Hladká Schválil:  Mgr. Marcela Minaříková

Dne 17.4.2024

TVORBA FONDU:

POUŽITÍ FONDU:

Tyto tabulky mají vazbu na účty fondů. V případě, že fondy nejsou finančně kryty, uveďte očekávanou výši finančního krytí k 31. 

12. 20xx včetně zdůvodnění.

POUŽITÍ FONDU (přehled dle jednotlivých akcí): 

TVORBA FONDU:

POUŽITÍ FONDU:

z toho:

TVORBA FONDU:

POUŽITÍ FONDU:

TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

NA ROK 2023

TVORBA FONDU: TVORBA FONDU:

 



9 

 

                                                                                                                                                            Příloha č. 4 

 

 
Název organizace:  Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace

IČ:                        60680539

Číslo organizace:   4211

Okruhy doplňkové činnosti dle zřizovací 

listiny

Výnosy        

k 31.12.2023

Náklady      

k 

31.12.2023

Daň z příjmů 

(účet 591)

Dodatečné 

odvody daně 

z příjmů      

(účet 595)

Hospodářský 

výsledek      

po zdanění           

k 31.12.2023

Svačinky 149 260,00 136 484,25 0,00 0,00 12 775,75

Pronájem tělocvičny 36 550,00 11 698,61 0,00 0,00 24 851,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Doplňková činnost organizace celkem 185 810,00 148 182,86 0,00 0,00 37 627,14

Zpracoval:  Ing. Markéta Hladká, dne 17.4.2024

Schválil:   Mgr. Marcela Minaříková

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

                                                                                                                                            Příloha č. 5 

 

Název organizace:  Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace

IČ:                        60680539

Číslo organizace:   4211

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Rok 2022 Rok 2023

předchozí hodnocený

Pohledávky celkem 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00

do 3 let 0,00

starší 3 let 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00

ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI 

Rok 2022 Rok 2023

předchozí hodnocený

Závazky celkem 18 179,38 19 779,00 1 599,62

0,00

do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

Zpracoval: Ing. Markéta Hladká, dne 17.4.2024

Schválil:   Mgr. Marcela Minaříková

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK*

Datum vzniku závazku
Přesná identifikace věřitele Částka Druh závazku Stav 

Členění Rozdíl

z toho Po lhůtě splatnosti

v tom

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění Rozdíl

z toho Po lhůtě splatnosti

v tom

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK *

Datum vzniku pohledávky
Přesná identifikace dlužníka Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

 
                                                                                                                              



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-03T15:16:35+0200
	Mgr. Marcela Minaříková




